contratação da empresa ARTEMP CLIMATIZAÇÃO LTDA, 
CNPJ/CPF: 31.087.061/0001-61, para aquisição de CONDICIONADOR, de ar, tipo split, cassete, 
capacidade de refrigeração mínima de 48.000 BTU/h, através da modalidade de Dispensa de 
Licitação, no valor de R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais). Fundamento legal: art. 
75, inc. II, da Lei n.º 14.133/21. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 3.22.201. Unidade 
Gestora: 0001. Ação (Projeto/Atividade): 13.392.406.6903. Natureza de Despesa: 4.4.90.52.000. 
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00.

[...]

Processo: nº. 042.19762.2025.0000803 - 13. Dispensa de Licitação n° 010/2025
: Secretaria de Políticas para as Mulheres - SPM.
 GB Comércio Imports CNPJ: 57.804.830/0001-99.

Aquisição de espelhos, cristal, polido, espessura 4mm, dimensões sob medida.
: R$ 9.550,26 (nove mil, quinhentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos).

: 34.101; Unidade Gestora 0001; Projeto/Atividade: 2000; Elemento 
Despesa: 3.3.90.39.000; Destinação de Recursos: 1.500. 0.100.000000.00.00.00.
Base legal: Art. 75, caput, II da Lei Federal 14.133/2021.
Salvador - Ba, 28/08/2025.

[...]

Governo do Estado da Bahia através da Secretaria da 
Saúde do Estado da Bahia SESAB/FESBA - CNPJ n° 05.816.630/0001-52 Núcleo Regional de 
Saúde Sul. OBJETO: SACO, plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros. CONTRATADA: 
ÊNIO DOS SANTOS SILVA  19.056.00030/2025 VALOR: R$ 1.233,33 (um mil, duzentos 
e trinta três reais e trinta três centavos). PCE 19.056.2025.0019 OBJETO: SACO, plástico 
para acondicionamento de alimentos, capacidade para 5kg. CONTRATADA: SJ ATENTO 
MONITORAMENTO ELETRÔNICO EIRELI  19.056.00032/2025 VALOR: R$ 627,59 
(seiscentos e vinte sete reais e cinquenta nove reais). PCE 19.056.2025.0020. OBJETO: SACO, 
plástico para acondicionamento de alimentos, capacidade para 2kg. CONTRATADA: ÊNIO DOS 
SANTOS SILVA  19.056.00031/2025 VALOR: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). BASE